АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2017

      № 230-п
с. Ларьяк

О введении режима «Повышенная готовность»
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.94      № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-родного и техногенного характера», постановлением Правительства Россий-ской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации района от 09.03.2016 № 608 «О районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях реагирования на возможные чрезвычайные происшествия:
1. Ввести с 17.00 часов 29.12.2017 до 9.00 часов 09.01.2018 на территории сельского поселения Ларьяк режим «Повышенная готовность».

2. Привести силы и средства муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим «Повышенная готовность».
3. Исполняющему обязанности директора муниципального казенного учреждения «КДЦ с.п. Ларьяк» Р.Р. Мухамедзянову:
- провести мероприятия по снижению риска возникновения чрезвычайных происшествий в подведомственных учреждениях;

- обеспечивать контроль за противопожарным состоянием объектов (зданий) с массовым пребыванием людей;
- провести дополнительные инструктажи с дежурным персоналом, осуществляющим дежурство и топку печей, с целью принятия незамедлительных мер по ликвидации возможных чрезвычайных происшествий.
4. Директору МКУ «Сотрудничество» Т.Ю. Бунаковой:

- провести дополнительные инструктажи с дежурным персоналом, осуществляющим дежурство и топку печей, с целью принятия незамедлительных мер по ликвидации возможных чрезвычайных происшествий.
5. Главному специалисту А.Г. Балышевой:

- предоставить к 9.00 часам 26.12.2017 в единую дежурно-диспетчерскую службу Нижневартовского района графики и списки ответственных должностных лиц на период с 25.12.2017г. по 09.01.2018г.
- Разместить настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения Ларьяк

Е.Э. Звезда